
Uchwała Nr 214 /XXXVII/2005

Rady Gminy Podegrodzie 

z dnia 29 grudnia 2005 roku

 

 

 

w sprawie programu współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006.
 

 

 

         Na podstawie art.5 ust3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie ( Dz. U. Nr 96 poz. 873 z póź. Zm. ) art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 
roku Nr 142 poz. 1591 z póz. zm. )    

RADA  GMINY  PODEGRODZIE uchwala co następuje : 

 

 

§ 1

 

Ustala się program współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006 określony w 
załączniku Nr 1 do uchwały . 

 

§ 2

 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Podegrodzie do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania z 
realizacji programu w terminie do końca pierwszego kwartału 2007 r. 
 

§ 3

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie    
 

§ 4

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 r. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               Załącznik  Nr 1 do uchwały Nr 214/XXXVII/2005

                                                                            Rady Gminy Podegrodzie z dnia 29 grudnia 2005

 

 

 

 

PROGRAM  WSPÓŁPRACY 

GMINY  PODEGRODZIE  Z  ORGANIZACJAMI  POŻYTKU 

PUBLICZNEGO  ORAZ PODMIOTAMI  PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 

 

Wprowadzenie .
 

          Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o organizacji, rozumie się przez to 
organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia  24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

 

Celem wprowadzenia  Programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego jest:
 



–        umacnianie w świadomości  społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, 
swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,   

–        stworzenie warunków do zwiększenia aktywności  społecznej mieszkańców,

–        wspieranie działań zmierzających do tworzenia społeczeństwa obywatelskiego,

–        wprowadzenie nowatorskich i  bardziej  efektywnych działań mających na celu  
poprawę  jakości  życia  mieszkańców  poprzez  pełniejsze  zaspakajanie  potrzeb 
społecznych,

–        udzielenie pomocy w pozyskaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub 
innych źródeł zewnętrznych dla realizacji zadań Gminy Podegrodzie.

 

I .  Obszary współpracy. 

 

1.     Gmina Podegrodzie realizując zadania gminy pragnie podjąć w 2006 r. współpracę    
           z organizacjami w szczególności w zakresie:

–        upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  wśród  młodzieży  szkolnej  szkół 
podstawowych i gimnazjalnych 

–        młodzieży i ludności z terenu Gminy Podegrodzie 

–        kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego , turystyki

 

2.     Wykaz zadań publicznych, których realizację Gmina Podegrodzie zamierza wspierać 
lub powierzać organizacjom w roku 2006.

 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży 
szkolnej szkół podstawowych , gimnazjalnych :

 

Ø      upowszechnianie wśród młodzieży sportu w szkołach podstawowych i 
gimnazjalnych 

 

Ø      organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych 

 

Ø      prowadzenie współzawodnictwa sportowego młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjalnych oraz reprezentowanie Gminy Podegrodzie na zawodach 
sportowych poza terenem Gminy 

 

Ø      organizowanie imprez integracyjnych dla dzieci i młodzieży o charakterze 
sportowo-rekreacyjnym promujących zdrowy styl życia

 

Ø      organizowanie zajęć sportowych i współzawodnictwa sportowego szkół

upowszechnianie sportu i rekreacji



 

 

     z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród  młodzieży i 

     ludności z terenu Gminy Podegrodzie :

 

Ø      organizowanie turniejów sportowych dla młodzieży oraz ludności z terenu Gminy 
Podegrodzie w tym :

-         np. liga siatkówki i inne

-         turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Podegrodzie dla drużyn zrzeszających 
mieszkańców gminy 

-         halowy turniej piłki nożnej dla drużyn zrzeszających mieszkańców gminy 

 

Ø      utrzymanie obiektów sportowych stanowiących własność komunalną

 

Ø      wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu  w tym szkolenie dzieci i

młodzieży w  dziedzinach sportowych

 

Ø      organizacja imprez sportowych promujących Gminę

 

 

    z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego , turystyki

 

 

Ø      prowadzenie zespołów i upowszechnianie twórczości amatorskiego ruchu 
artystycznego w kraju i za granicą,

 

Ø      realizacja  wydawnictw promujących dziedzictwo kulturowe Gminy

 

Ø      organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców Gminy,

 

Ø      organizacja imprez turystycznych, upowszechnianie turystyki oraz promocja 
walorów turystycznych Gminy Podegrodzie w kraju i za granicą

 

II. Rodzaje współpracy:

 

     Z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego .

 



1)      Gmina będzie wspierać organizacje poprzez : 

 

-         wsparcie lub powierzanie organizacjom do wykonania zadania o charakterze 
publicznym po przeprowadzeniu jawnego konkursu ofert 

-         udzielenie pomocy merytorycznej przy realizacji powierzonych zadań 

-         tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczo – inicjatywnym złożonych 
z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych 

organów gminy o realizacji wspólnych zadań 

 

2)       Gmina Podegrodzie zapewni organizacjom pomoc w pozyskiwaniu   

         środków  z innych źródeł, w nawiązywaniu potrzebnych kontaktów oraz inną   

         pomoc poprzez aktywizowanie i promowanie działań organizacji oraz wszelkich 

         innych działań społecznych służących realizacji projektów poprawiających 

         jakość życia mieszkańców , w miarę możliwości finansowych. 

          Ważną rolę odegrać powinna także współpraca jednostek pomocniczych 

          Gminy z organizacjami.

        

3)      Gmina Podegrodzie może udzielić pomocy organizacjom w nawiązaniu  

          kontaktów z organizacjami o podobnym charakterze w gminach partnerskich i 

          współpracujących z Gminą Podegrodzie.

 

4)     Gmina Podegrodzie może zapraszać partnerów z organizacji do 
udziału                                w organizowanych przez siebie konferencjach i 
seminariach, a także może brać udział w spotkaniach przygotowywanych przez te 
organizacje.

 

 

III. Finansowanie zadań .

 

1.     Szczegółowy  tryb przyznawania organizacjom środków finansowych na realizację 
zadań zleconych oraz własnych o charakterze publicznym określa odrębna uchwała 
Rady Gminy Podegrodzie.

2.     Przekazywanie środków finansowych odbywa się po przeprowadzonym konkursie 
ofert na podstawie zawartej umowy z organizacją.

3.     Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
realizowanych przez organizacje określa każdego roku Rada Gminy Podegrodzie 
uchwałą budżetową. 

4.     Urząd Gminy w Podegrodziu prowadzi rejestr podpisanych umów i wydatkowanych 
środków na zadania publiczne realizowane przez organizacje.



 

 

 


	Zobowiązuje się Wójta Gminy Podegrodzie do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania z realizacji programu w terminie do końca pierwszego kwartału 2007 r. 
	 
	Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie    
	PROGRAM  WSPÓŁPRACY 

	Wprowadzenie .
	          Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o organizacji, rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
	 
	Celem wprowadzenia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego jest:
	II. Rodzaje współpracy:
	     Z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego .


